
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jako „občanský zákoník“) 

I. 
Smluvní strany 

1. Kupující: Diecézní charita Brno 
  sídlo:   třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno 

kontaktní adresa: Oblastní charita Rajhrad, Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad 
zastoupená: Ing. Karlem Dvořákem, zástupcem ředitele pro ekonomiku 

a technickou podporu 
IČO: 44990260 
bank. spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 
č. účtu:    304360355/0300 

 

2. Prodávající: Masarykův onkologický ústav 
sídlo: Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený: doc. MUDr. Igorem Kissem, Ph.D., MBA, náměstkem ředitele, 

na základě pověření 
IČO: 00209805 
bank. spojení: Česká národní banka 
č. účtu: 87535621/0710 

II. 
Účel smlouvy a úvodní ustanovení 

1. Účelem této smlouvy je rámcová úprava podmínek pravidelných dodávek hromadně vyráběných léčivých 
přípravků registrovaných v České republice v souladu se zákonem č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o léčivech“), individuálně 
vyráběných léčivých přípravků vyrobených rovněž v souladu se zákonem o léčivech a jeho prováděcími 
předpisy a zdravotnických prostředků prodávajícím kupujícímu za účelem léčení pacientů v zařízení 
kupujícího. 

2. Tato smlouva je uzavřena v návaznosti na výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Dodávky léčivých přípravků do DLBsH“. 

3. Prodávající prohlašuje, že disponuje dostatečnými finančními prostředky, kvalifikovanými pracovníky 
v dostatečném množství a dostatečnou odbornou způsobilostí, které mu umožní řádné plnění smluvních 
povinností. Dodavatel se zavazuje, že tento bod bude splňovat po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva se vztahuje na dodávky léčivých přípravků a zdravotnických prostředků uvedených v příloze 
č. 1 této smlouvy (dále jen „léčiva“ nebo „zboží“), které prodávající bude dodávat po dobu účinnosti této 
smlouvy kupujícímu. 

a) Dodávka léčiv 

Zadavatel stanovil specifikaci požadovaných léčivých přípravků a zdravotnických prostředků 
v příloze Seznam léčivých přípravků včetně předpokládané spotřeby za 12 měsíců. Specifikace 
požadovaného zboží je dána ATC skupinou na nejnižší úrovni, označením (názvem), silou, lékovou 
formou, příp. velikostí dávky (rozměr, objem, hmotnost) a obsahem balení. Dodavatel může 



u konkrétně specifikovaných výrobků v příloze Seznam léčivých přípravků nabídnout v rámci dané 
ATC skupiny rovnocenné řešení, tedy jiný terapeuticky plně zaměnitelný léčivý přípravek se stejnou 
léčivou látkou ve stejném množství, ve stejné lékové formě a se stejnou biologickou účinností. Výše 
uvedenou zaměnitelností je zamýšlena generická substituce. Technické podmínky jsou stanoveny 
přímým odkazem na určité výrobky či výrobce pouze z důvodu dostatečně přesné a srozumitelné 
specifikace. Pokud je v příloze Seznam léčivých přípravků v dané ATC skupině uvedeno více 
rovnocenných léčiv od různých výrobců, může dodavatel nabídnout u všech pouze jeden vybraný 
výrobek s nejvýhodnější cenou. Dodavatel v nabídce musí dodržet požadovanou lékovou formu 
léčiva, sílu účinné látky a orientačně velikost dávky — nabídnutá dávka musí být svým účinkem 
srovnatelná s požadovanou. Počet jednotek (dávek) v nabízeném balení může být jiný (ale 
orientačně odpovídající), než je uveden ve specifikaci, výsledná cena za položku bude přepočítána 
na celkový předpokládaný počet jednotek za rok. 

b) Logistika 

Dodavatel zajistí pravidelné zajištění léčiv objednaných žádankami, a to v pracovních dnech 2× 
týdně (úterý a čtvrtek), dovoz do DLBsH výhodou, není však podmínkou. Dodavatel je povinen pro 
účely přepravy léčiv používat vhodné přepravní obaly tak, aby byly zajištěny požadavky stanovené 
zákonem č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech) 
ve znění pozdějších předpisů. Přebírajícím pracovníkem na oddělení je pověřená sestra nebo 
pověřený pracovník při převzetí v místě objednávky. V případě objednávky urgentních léků je 
dodavatel povinen zajistit mimořádné zajištění a dle možnosti event. dovoz do DLBsH s výhodou, 
není podmínkou, v režimu do 24 hodin od objednání. 

c) Farmaceutické konzultace 

Dodavatel bude poskytovat v rámci zakázky řešení nedostupnosti léčiv a možných náhrad léčiv, 
zajišťování neregistrovaných léčivých přípravků, informace o stahování léčivých přípravků dle 
varování SÚKL (závady v jakosti léčiv) včetně administrativy spojené s vracením do distribuce, 
informační servis lékárny (odborný i logistický), spolupráci při farmakovigilanci, tedy zajištění 
informování zadavatele o hlášení SÚKL (jak podaných dodavatelem v souvislosti s plněním 
předmětu výběrového řízení, tak obdržených dodavatelem). 

2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn prodávat zboží v rámci této veřejné zakázky v souladu s právními 
předpisy a disponuje potřebnými povoleními a oprávněnými, kdy v případě jejich ztráty nebo ohrožení bude 
o této skutečnosti neprodleně informovat kupujícího. 

3. Každá uskutečněná dodávka zboží uvedeného v čl. III. odst. 1 této smlouvy je samostatnou kupní smlouvou 
dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku, která je uzavřena okamžikem převzetí zboží kupujícím v místě 
plnění. Převzetím se pro účely této smlouvy rozumí podpis dodacího listu osobou oprávněnou za kupujícího. 

4. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží v množství, jakosti a druhovém složení (v požadované 
kvalitě a provedení) podle objednávek kupujícího učiněných v souladu s podmínkami této smlouvy. Množství 
zboží je pevné a nepřekročitelné. Prodávající povinen plnit předmět této smlouvy rovněž v souladu se 
zadávacími podmínkami příslušné veřejné zakázky a příslušnou nabídkou prodávajícího. 

5. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu v souladu 
s podmínkami sjednanými touto smlouvou. 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje za každou uskutečněnou dodávku zboží zaplatit kupní cenu dle ceníku uvedeného 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený 
v čl. I. odst. 2 této smlouvy, a to průběžně, na základě faktury vystavené prodávajícím po podpisu dodacího 
listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. Splatnost faktury je 30 dnů. 



3. Za dodávky uskutečněné v běžném měsíci bude vystavena vždy 1 faktura, a ta bude nejpozději do 10. dne 
měsíce následujícího po měsíci, za který je vystavována, doručena el. poštou. 

4. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy ke dni jejího vystavení. Na faktuře bude uvedeno označení veřejné zakázky „Dodávky léčivých 
přípravků do DLBsH“. Pokud faktura nebude obsahovat některou náležitost nebo bude vystavena chybně, je 
kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k provedení opravy, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplnění či opravené faktury. 

5. Prodávající je povinen spolu s fakturou zaslat kupujícímu soubor ve formátu *.xls(x), který bude obsahovat 
všechny dodané položky zboží za příslušný měsíc a musí obsahovat pro každou položku minimálně následující 
údaje: Datum dodání, NS (číslo + název), název léku, doplněk, množství, kód SÚKL (pokud není přidělen, uvede 
se přiřazený kód dle Seznamu připravovaných léčiv a zboží bez kódu SÚKL), výrobce (pokud je uveden 
v číselníku), ATC skupinu, č. faktury, č. žádanky, cena bez DPH, cena včetně DPH, sazba DPH. 

6. V cenách uvedených v příloze č. 1 je zahrnuta případná doprava, clo, kursové rozdíly, obal, doklady ke zboží 
a veškeré další náklady související s dodávkou zboží. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou stanoveny 
jako nejvýše přípustné. Ceny jsou nejvýše přípustné a prodávající je kupujícímu garantuje po celou dobu 
platnosti této smlouvy, jejich změna je možná jen za podmínek uvedených v odst. 7 tohoto článku. 

7. Na tuto smlouvu lze uplatnit tzv. vyhrazenou změnu závazku v souladu s ust. § 100 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a v souladu se zadávací 
dokumentací: 

• Kupující si vyhrazuje právo neodebrat či překročit předpokládané množství zboží uvedené v Příloze 1. 
Kupující si dále vyhrazuje právo objednávat i jiný rozsah (druh, síla, forma, velikost balení apod.) léčiv, 
než je uveden v Příloze 1. Objednávky bude vystavovat na základě aktuální potřeby s ohledem na 
počet, skladbu pacientů a specifické potřeby jejich léčby. Prodávající je povinen použít stejný 
mechanismus stanovení ceny nové položky, jaký uplatnil při stanovení nabídkové ceny do veřejné 
zakázky, na základě které je uzavřena tato smlouva. 

• V případě, že během platnosti smlouvy dojde ke snížení ceny původcem léčivého přípravku, 
prodávající je povinen snížit cenu dané položky, a to při použití stejného mechanismu stanovení ceny 
položky, jaký prodávající uplatnil při stanovení nabídkové ceny do veřejné zakázky. 

• V případě, že během platnosti smlouvy dojde ke zvýšení ceny původcem léčivého přípravku, 
prodávající je oprávněn zvýšit cenu dané položky, a to při použití stejného mechanismu stanovení 
ceny položky, jaký dodavatel uplatnil při stanovení nabídkové ceny do veřejné zakázky. 

• Prodávající je oprávněn nahradit objednané zboží a dodat v rámci dané ATC skupiny rovnocenné 
řešení, tedy jiný terapeuticky plně zaměnitelný léčivý přípravek se stejnou léčivou látkou ve stejném 
množství, ve stejné lékové formě a se stejnou biologickou účinností. Výše uvedenou zaměnitelností 
je zamýšlena generická substituce: 
a) v případě dodání rovnocenného léčivého přípravku s nižší cenou než objednané, 
b) v případě výpadku objednaného léčiva a jeho nedostupnosti na trhu s oprávněním dodat 

náhradní léčivý přípravek za jeho aktuální cenu na trhu. 

K vyhrazené změně závazku bude vždy uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. 

V. 
Doba, místo a způsob plnění 

1. Dodávky zboží budou probíhat průběžně na základě objednávek kupujícího.  

2. Jednotlivé objednávky budou prodávajícímu zasílány formou přílohy emailu na objednávkovém formuláři 
zaslaném na emailovou adresu stanovenou prodávajícím. Objednávky budou odesílány z e-mailu: 

. Podepsané v listinné podobě pak budou doručeny při převzetí dodávky. V případě 
porušení povinnosti dodavatele tento odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu i třetím osobám, a to 
v plném rozsahu. 



3. Kontaktními osobami za kupujícího jsou: 1) , tel.: , e-mail: 
 a 2) , tel.: , e-mail: 

. 

4. Kontaktní osoba za prodávajícího je: , tel.: +420 , e-mail: 
.  

5. Změny všech oprávněných a kontaktních osob, jakožto adres uvedených v tomto odstavci je možné provést 
písemným oznámením (e-mailem nebo datovou zprávou) zaslaným na kontaktní e-mail: 

 v případě prodávajícího a na e-mail: v případě kupujícího. 
Změna nabývá účinnosti dnem doručení. 

6. Místem plnění je sídlo kupujícího: Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad. 

7. Do 15 dnů po skončení běžného měsíce je prodávající povinen předat kupujícímu přehled dodacích listů 
za běžný měsíc ve formátu *.xls(x) s rozdělením uskutečněných dodávek na jednotlivá nákladová střediska 
kupujícího. 

8. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí kupujícím. 

9. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději společně s dodávkou zboží veškerou dokumentaci 
nutnou k převzetí a řádnému užívání zboží, kterou vyžadují příslušné obecně závazné právní předpisy. 

10. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a že zboží 
odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů. 

11. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení z používání zboží, které prodávající dodal kupujícímu, 
je prodávající povinen toto zboží od kupujícího odebrat zpět na vlastní náklady a cenu tohoto zboží kupujícímu 
uhradit, případně po dohodě s kupujícím dodat zboží náhradní.  

12. Prodávající se zaváže poskytovat v rámci plnění smlouvy řešení nedostupnosti léčiv a možných náhrad 
léčiv, zajišťování neregistrovaných léčivých přípravků, informace o stahování léčivých přípravků dle varování 
SÚKL (závady v jakosti léčiv) včetně administrativy spojené s vracením léků do distribuce, informační servis 
lékárny (odborný i logistický), spolupráci při farmakovigilanci, tedy zajištění informování kupujícího o hlášení 
SÚKL (jak podaných prodávajícím v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, tak obdržených 
prodávající). 

VI. 
Sankční ujednání a odpovědnost za škodu 

1. Nedodrží-li prodávající lhůtu stanovenou pro dodání zboží a nejedná-li se současně o výjimku dle 
následujícího odstavce, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny (vč. DPH) 
zpožděné dodávky za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení výzvy 
k úhradě druhé smluvní straně. 

2. Nedodrží-li prodávající lhůtu stanovenou pro dodání zboží z důvodů stahování zboží z trhu na základě 
rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), nebo z důvodu výpadku dodávek/omezení výroby 
zboží (doložené prohlášením výrobce zboží nebo oznámením o zahájení, přerušení, obnovení nebo ukončení 
uvádění léčivého přípravku na trh na webových stránkách SÚKL), nevznikne kupujícímu v těchto případech 
nárok na úhradu smluvní pokuty dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy. Prodávající je povinen doložit kupujícímu 
doklady prokazující výše uvedené důvody prodlení nejpozději do 48 hodin od uplynutí termínu pro dodání 
zboží dle této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nedoloží-li prodávající důvod zpoždění 
v uvedené lhůtě a není-li jiné dohody smluvních stran, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy. 

3. Kupující nárok na smluvní pokutu dle odst. 1 tohoto článku této smlouvy uplatní, pokud v případě 
ohlášeného výpadku disponuje zbožím jiný oprávněný distributor v České republice po dobu delší než 
5 kalendářních dnů. V takovém případě má kupující právo zajistit si zboží v nezbytné míře a množství 
prostřednictvím tohoto jiného dodavatele/distributora. Případný rozdíl v nákupních cenách, jenž vznikne mezi 



cenami sjednanými touto smlouvou a cenami jiného dodavatele/distributora, je kupující oprávněn požadovat 
po prodávajícím. Prodávající se zavazuje tento případný rozdíl v cenách na základě výzvy kupujícího uhradit 
v plné výši. 

4. Nedodrží-li kupující lhůtu splatnosti celkové kupní ceny uvedenou v čl. IV. odst. 2 této smlouvy, je povinen 
uhradit prodávajícímu zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým 
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů 
a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů. 

5. V případě porušení povinností prodávajícího tento odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu i třetím 
osobám, a to v plném rozsahu. Prodávající prohlašuje, že bere na vědomí, že odpovědnost kupujícího za škodu 
způsobenou prodávajícímu se omezuje maximálně do výše 1.000.000,- Kč. 

VII. 
Odpovědnost za vady zboží a záruka 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží, tj. že zboží si uchová užitné vlastnosti popsané 
v průvodní dokumentaci, a to po celou dobu použitelnosti zboží uvedené na obalu nebo v průvodní 
dokumentaci. 

2. Zjištěné vady se považují za včas uplatněné, pokud je oznámení o jejich zjištění odesláno kupujícím 
prodávajícímu i v poslední den záruční doby. 

3. Má-li zboží vady jakosti, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu po vytknutí vad kupujícím dodat 
kupujícímu náhradní zboží za zboží vadné nebo vrátit kupujícímu cenu vadného zboží. Volba nároku 
z odpovědnosti za vady náleží kupujícímu. 

VIII. 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 12 měsíců ode dne nabytí její účinnosti. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany s výpovědní dobou 1 měsíc, která 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Tuto smlouvu 
lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran. 

4. Při opakovaném nesplnění (nejméně dvakrát) smluvních povinností týkající se zejména nedodání 
požadovaného sortimentu zboží ze strany prodávajícího má kupující právo od této smlouvy písemně 
odstoupit. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení odstoupení prodávajícímu. 

IX. 
Ostatní ujednání 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, která obsahuje sortiment a druhy balení zboží dodávaného 
na základě této smlouvy a ceny tohoto zboží bez DPH a s DPH. 

2. Kupující není povinen odebrat od prodávajícího zboží v množství uvedeném v poptávce. 

3. Prodávající je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl 
při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které kupující prohlásil 
za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 



4. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou primárně řešit smírnou 
cestou. 

5. Smluvní strany se v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

6. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

7. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 
nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

8. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami týkající se 
předmětu této smlouvy. 

9. Prodávající poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci při 
výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související 
s plněním této smlouvy po dobu stanovenou příslušnými právními předpisy. Tuto povinnost zajistí prodávající 
i u poddodavatelů, kteří se podílí na realizaci této smlouvy. Prodávající je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

10. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 
nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném 
a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

11. Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje upřednostňovat a dodržovat environmentální aspekty při 
plnění předmětu této smlouvy (např. omezení spotřeby energií, vody, surovin, omezení produkce látek 
znečišťujících ovzduší, vodu a půdu, omezení produkce odpadů a uhlíkové stopy) a dodržovat důstojné 
pracovní podmínky a bezpečnost práce svých zaměstnanců a poddodavatelů a podporovat férové 
dodavatelské vztahy. 

12. Smluvní strany prohlašují, že plnění není předmětem nemožným a že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít, 
neboť se na smluvní strany a předmět plnění této smlouvy nevztahují mezinárodní sankce zakazující uzavřít 
tuto smlouvu a/nebo poskytovat si vzájemné plnění (zejména nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních 
vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 
ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska. 

13. Prodávající se zavazuje, že platby poskytované kupujícím v souvislosti s plněním této smlouvy neposkytne 
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti osobám vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 
odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 
o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou 
uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení). 

14. Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy nevyužije žádného poddodavatele, 
na kterého by se vztahovaly mezinárodní sankce dle platných právních předpisů. V případě porušení tohoto 
závazku prodávajícího je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 
občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. Smluvní strany 
v souladu s ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém 
právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 



2. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Všechny dodatky, které budou označeny jako 
dodatky této smlouvy, se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí být 
vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. To neplatí v případě, je-li tato smlouva podepsána elektronickými podpisy v 
souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. V takovém případě má každá smluvní strana k dispozici elektronický originál. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

V Brně dne (dle elektronického podpisu) V Brně dne  (dle elektronického podpisu) 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 

 

 

........................................................... ........................................................... 
Ing. Karel Dvořák doc. MUDr. Igor Kiss, Ph.D., MBA 
zástupce ředitele pro ekonomiku náměstek ředitele, na základě pověření 
a technickou podporu 



Příloha č. 1 
Seznam léčivých přípravků 
 

Léky a popis balení léčiva 
Odhadovaná měsíční 
spotřeba – balení 

Cena za balení Cena za rok 

Agen 5mg á 90tbl 2  50,00 Kč  1 200,00 Kč  

Algesal ung. 1x100g 1 176,60 Kč  2 119,20 Kč  

Algifen gtt. 1x50ml 18 114,20 Kč  24 667,20 Kč  

Atrovent N  spray 1x10ml 2  99,29 Kč  2 382,96 Kč  

Apaurin 10mg / 10x2ml inj 4 138,36 Kč  6 641,28 Kč  

Augmentin 1g tbl.á 14tbl 2 204,38 Kč  4 905,12 Kč  

Baclofen 10mg tbl.á 50tbl 2 123,93 Kč  2 974,32 Kč  

Bactroban ung . 1x15g 2 113,39 Kč  2 721,36 Kč  

Belogent ung. 1x30g 2 192,77 Kč  4 626,48 Kč  

Berodual inh. sol.1x20ml 2 207,68 Kč  4 984,32 Kč  

Betadine ung. 1x100g 7 325,30 Kč  27 325,20 Kč  

Betaserc tbl. 16mg á 60tbl 1 155,89 Kč  1 870,68 Kč  

Biofenac 100mg á 20tbl 2 101,34 Kč  2 432,16 Kč  

Borglycerin  sol. 1x20g 5  20,00 Kč  1 200,00 Kč  

Buronil 25mg tbl  á 50tbl 5 123,04 Kč  7 382,40 Kč  

Buscopan inj.20mg/5amp 10  98,75 Kč    11 850,00 Kč  

Buscopan 10mg tbl á 20tbl 10 100,89 Kč    12 106,80 Kč  

Calcium Pantothenicum ung. 1x100g 4  96,86 Kč  4 649,28 Kč  

Cefuroxim 1x750mg inj 2  31,00 Kč  744,00 Kč  

Ciprinol 200mg./100ml i.v. 20  49,02 Kč    11 764,80 Kč  

Citalec 20mg á 30tbl 1  65,71 Kč  788,52 Kč  

Clexane inj. 0,4ml á 10ks 3 477,60 Kč    17 193,60 Kč  

Clexane inj. 0,6ml á 10ks 1 669,60 Kč  8 035,20 Kč  

Clotrimazol ung. 1x50g 4 136,90 Kč  6 571,20 Kč  

Codein 30mg á 10tbl 3  76,07 Kč  2 738,52 Kč  

Controloc inu.plv.sol.1x40mg 10  27,33 Kč  3 279,60 Kč  

Degan 10mg tbl.á 40tbl 2  37,68 Kč  904,32 Kč  

Degan 10mg/ 50x2ml inj  2 250,27 Kč  6 006,48 Kč  

Dexamed 8mg/10x2ml inj   10  68,75 Kč  8 250,00 Kč  

Diathiaden tbl. á 20tbl 2 105,00 Kč  2 520,00 Kč  

Diazepam 10mg á 20tbl 1  85,09 Kč  1 021,08 Kč  

Diclofenac duo á 30tbl 2 135,54 Kč  3 252,96 Kč  

Dicynone cps. á 30cps 3 485,80 Kč    17 488,80 Kč  

Dicynone  250mg inj. á 4 amp. 15 156,52 Kč    28 173,60 Kč  

Digoxin 0,125 á 30tbl 1  38,84 Kč  466,08 Kč  

Dolmina 75mg. Inj5amp 2  73,48 Kč  1 763,52 Kč  

Dormicum 5mg/ml inj. 10amp á 1ml 10 139,02 Kč    16 682,40 Kč  

Dulcolax 10mg supp 6ks 5 112,95 Kč  6 777,00 Kč  

Dulcolax 5mg tbl.40ks 8 120,00 Kč    11 520,00 Kč  

Duphalac sir. 500ml 19 123,60 Kč    28 180,80 Kč  

Elicea 10mg tbl  á 98ks 2 199,60 Kč  4 790,40 Kč  

Elicea  20mg tbl á 30ks 2 131,52 Kč  3 156,48 Kč  

Erdomed 300mg tbl á  60ks 1 434,00 Kč  5 208,00 Kč  

Euthyrox 75mg á 100ks 1  79,38 Kč  952,56 Kč  

Exacyl 0,5g/5ml inj5amp 5 207,64 Kč    12 458,40 Kč  

Faktu ung. 1x20g  4 156,96 Kč  7 534,08 Kč  

Fenolax  á 30ks 5  98,04 Kč  5 882,40 Kč  

Fortecortin 4mg tbl á  30ks 4 210,70 Kč    10 113,60 Kč  

Forlaxá 20 sáčků 2 151,25 Kč  3 630,00 Kč  

Fraxiparine 0,4 ml á 10ks 2 446,25 Kč    10 710,00 Kč  



Fraxiparine 0,6ml á 10ks 1 669,38 Kč  8 032,56 Kč  

FR 100 ml  á 20ks 50  19,60 Kč    11 760,00 Kč  

FR 250 ml a 1ks 40  13,88 Kč  6 662,40 Kč  

 FR 500 ml á 1ks 100  20,62 Kč    24 744,00 Kč  

Framykoin ung. 250 IU/1g 1x10g 3  91,07 Kč  3 278,52 Kč  

Fungicidin ung. 1x10g 1 127,05 Kč  1 524,60 Kč  

Furolin 100mg tbl.  á  30ks 2 217,41 Kč  5 217,84 Kč  

Furon 40mg tbl. á  50ks 4  65,36 Kč  3 137,28 Kč  

Furosemid 20mg/2ml inj50amp 1 250,00 Kč  3 000,00 Kč  

Glukoza 5% 500ml 20  28,11 Kč  6 746,40 Kč  

Glycerinové čípky10 supp 10  73,04 Kč  8 764,80 Kč  

Guttalax gtt 30ml 2 172,77 Kč  4 146,48 Kč  

Haloperidol gtt.  1x 10ml 12  56,25 Kč  8 100,00 Kč  

Haloperidol inj.5 x 1ml. amp 30  65,40 Kč    23 544,00 Kč  

Haloperidol 1,5mg tbl.á 50ks 2  42,79 Kč  1 026,96 Kč  

Heparoid ung.100g 4 117,23 Kč  5 627,04 Kč  

Hypnogen 10mg tbl.á 100ks 6 245,55 Kč    17 679,60 Kč  

Imazol ung. 1x30g 2 141,52 Kč  3 396,48 Kč  

Indometacin  100mg supp.10ks 8  83,39 Kč  8 005,44 Kč  

Kalium Chloratum 75mg/ml. inj 1 141,88 Kč  1 702,56 Kč  

Kanavit gtt. 20mg/ml 1x5ml 3 128,75 Kč  4 635,00 Kč  

Ketilept 25mg. tbl. á 100ks 1 134,90 Kč  1 618,80 Kč  

Ketonal 100mg  inj.  á 5amp 13  39,91 Kč  6 225,96 Kč  

Kinito 50mg tbl  á  100ks 2  41,70 Kč  1 000,80 Kč  

Klacid 500mg á 14tbl. 2 257,90 Kč  6 189,60 Kč  

Lexaurin 1,5mg á  30ks 3 142,05 Kč  5 113,80 Kč  

Lyrica 75mg á 56ks. 1  52,50 Kč  630,00 Kč  

Medoclav 1000mg/200mg  á 10amp 3 416,00 Kč    14 976,00 Kč  

Mesocain ung. 1x20g 3 179,29 Kč  6 454,44 Kč  

Metamizol 500mg tbl á60ks 10 133,92 Kč    16 070,40 Kč  

Metamizol gtt. 1x100ml 7  58,20 Kč  4 888,80 Kč  

Mirtazapin 15mg tbl. á 50ks 2  73,13 Kč  1 755,12 Kč  

Mucosolvan sol. 1x60ml 4 111,16 Kč  5 335,68 Kč  

Neurol 0,25mg tbl.á 30ks 3  50,63 Kč  1 822,68 Kč  

Neurol 0,5mg tbl. á 30ks 1  92,32 Kč  1 107,84 Kč  

Neurontin 600mg cps.á  50ks 2 263,39 Kč  6 321,36 Kč  

Nimesil  100mg á 30sáčků 4 122,41 Kč  5 875,68 Kč  

Novalgin 1g/ml inj. 10x2ml 3  54,02 Kč  1 944,72 Kč  

Omeprazol 20mg cps á 100ks 3  80,71 Kč  2 905,56 Kč  

Ondansetron 8mg/5x4ml 5  54,29 Kč  3 257,40 Kč  

Oritolin sprej 1x30ml 10 188,48 Kč    22 617,60 Kč  

Ophthalmo-septonex gtt. 1x10ml 9 110,09 Kč    11 889,72 Kč  

Oxazepam 10mg tbl. á 20ks 7  42,50 Kč  3 570,00 Kč  

Pamycon  3 110,80 Kč  3 988,80 Kč  

Pancreolan 60tbl. 2 257,14 Kč  6 171,36 Kč  

Paralen 500supp.  5ks 5  65,78 Kč  3 946,80 Kč  

Paramax 500 100tbl. 8 136,60 Kč    13 113,60 Kč  

Prednison 20tbl. 20x20mg 1  71,43 Kč  857,16 Kč  

Prestarium Neo90tbl. 1 208,39 Kč  2 500,68 Kč  

Prothazin 25mg 20tbl. 2  45,54 Kč  1 092,96 Kč  

Rivotril 0,5mg50tbl. 2  48,93 Kč  1 174,32 Kč  

Rivotril 2,5 gtt.  1x10ml 10  39,02 Kč  4 682,40 Kč  

Siofor 500mg 60tbl 2  51,96 Kč  1 247,04 Kč  

Stilnox 10mg 14tbl 5  62,50 Kč  3 750,00 Kč  

Syntophyllin 24mg/ml inj5amp 1 158,04 Kč  1 896,48 Kč  

Tiapridal gtt. 1x30ml 10 260,00 Kč    31 200,00 Kč  



Tiapridal tbl.  50tbl 6 125,27 Kč  9 019,44 Kč  

Torecan 6,5mg / 5x1ml inj5amp 20  72,32 Kč    17 356,80 Kč  

Triamcinolon ung. 1x20g 4  52,18 Kč  2 504,64 Kč  

Trittico 75mg tbl. á45ks 2 119,64 Kč  2 871,36 Kč  

Vancomycin 1x 500mg inf pul.sol. 10 104,46 Kč    12 535,20 Kč  

Vigantol gtt. 1x10ml 1  89,11 Kč  1 069,32 Kč  

Zyrtec 10mg tbl. 90ks 2 294,46 Kč  7 067,04 Kč  

CELKEM  794 946,48 Kč  

 

Léka a popis balení léčiva 
Odhadovaná měsíční 
spotřeba – balení 

Cena za balení Cena za rok 

Dipidolor 7,5mg/5x2ml 2 127,41 Kč 3 057,84 Kč 

Doreta 75/650mg tbl á 30ks 1 90,80 Kč 1 089,60 Kč 

Fentanyl 100mcg empl (5 kusů v balení) 12 542,59 Kč 78 132,96 Kč 

Fentanyl 12mcg empl (5 kusů v balení) 8 146,52 Kč 14 065,92 Kč 

Fentanyl 25mcg empl (5 kusů v balení) 8 225,45 Kč 21 643,20 Kč 

Fentanyl 50mcg empl (5 kusů v balení) 10 333,10 Kč 39 972,00 Kč 

Fentanyl 75mcg empl (5 kusů v balení) 10 423,57 Kč 50 828,40 Kč 

Morphin 10mg/1ml (10 kusů v balení) 90 120,45 Kč 130 086,00 Kč 

Morphin 20mg/2ml (10 kusů v balení) 90 139,38 Kč 150 530,40 Kč 

Morphin sulfat ardez 20mg/ml  10 245,89 Kč 29 506,80 Kč 

Tramal 150 mg tbl á 30ks 5 151,96 Kč 9 117,60 Kč 

Transtec 35mcg empl (5 kusů v balení) 2 251,52 Kč 6 036,48 Kč 

CELKEM 534 067,20 Kč 

 


